
Smlouva o poradenské činnosti v oblasti pojištěni č. 2016-2606 
uzavřená podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

,,občanský zákoník") 

Zájemce (zadavatel) 

Název: 
Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
Zápis v obchodním rejstříku: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupený: 
Osoba oprávněná k jednání 
ve věcech technických 

a 

Makléř (uchazeč) 

Název: 

Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
Zápis v obchodním rejstříku: 
Zastoupený: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná k jednání 
ve věcech technických: 
Telefon: 
E-mail: 

(dále jen „makléř") 

I. Smluvní strany 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Pod Juliskou 1621 /5, Dejvice, 160 00 Praha 
00000205 
CZ00000205 
u Městského soudu Praha, spis. zn. AU< 256 

 

Ing. Josefem Vojáčkem, ředitelem 

 

PETRISK INTERNATIONAL - makléřská pojišťovací společnost a.s. 

U zákrutu 1778/5, 106 00 Praha 10 
267 06 245 
(226706245 
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7731 
Petrem Kmochem, předsedou představenstva 

 
 

  
 
 

společně dále jen „smluvní strany" 

li. úvodní ustanovení 

PETRISK INTERNATIONAL - makléřská pojišťovací společnost, je pojišťovací makléř řádně registrovaný 
v souladu se zákonem č. 38/2004 Sb., o pojišťovacích zprostředkovatelích a samostatných likvidátorech 
pojistných událostí, ve znění pozdějších předpisů. Státní dozor nad vykonáváním činnosti pojišťovacích 
zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů pojistných událostí vykonává Česká národní banka. 

Ill. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je poskytování plnění: 
1 . Poradenská činnost při vypracování pojistného programu a výběru pojišťovny 

a) zpracování analýzy pojistných rizik zájemce a stanovení jeho potřeb pojištění ve vztahu 
k těmto rizikům, 

b) zpracování/zavedení metodiky pro stanovení pojistných částek, vhodných limitů pojistného 
plnění a spoluúčasti, 

1 



c) stanovení způsobu a rozsahu pojistného krytí, návrh obsahu a rozsahu pojistného krytí 
k docílení optimálního poměru mezi výší pojistného a rozsahem pojistného krytí, 

d) poradenská činnost při přípravě zadávacích podmínek výběru pojišťovny, 
e) odborná pomoc při zpracování zadávací dokumentace pro zadání veřejných zakázek na 

pojištění, 
f) odborné konzultace při posuzování a hodnocení nabídek pojišťoven v průběhu zadávacího 

řízení, 
g) konzultace k návrhu pojistné smlouvy, projednání pojištění a podmínek pojistné smlouvy 

s vybraným pojistitelem. 

2. Správa pojištění a pojistných smluv 
a) komplexní správa pojistných smluv (evidence práv a povinností vyplývajících z pojistných 

smluv, evidence a sledování termínů prolongací resp. revizí pojistných smluv, vedení související 
dokumentace a archivace), 

b) průběžné sledování potřeb pojištěného ve vztahu k pojistným rizikům (reakce na změny 
skutečností souvisejících s pojištěním) a ve vztahu k uzavřené pojistné smlouvě, sledování 
změn podmínek pojišťovny, 

c) tvorba návrhů dodatků a změn pojistných smluv podle stavu rizik a požadavků zájemce po celou 
dobu trvání pojistné smlouvy, 

d) zprostředkování kontaktů s pojistiteli a v dohodnutém rozsahu zastupování zájemce při jednání 
s pojistiteli, 

e) 1x ročně aktualizace analýzy pojistných rizik zájemce a posouzení, zda uzavřené pojistné 
smlouvy odráží skutečný stav potřeb pojištěného, vypracování zprávy s doporučeními, 

f) předkládání čtvrtletní zprávy o stavu pojistných událostí pojišťovacím makléřem zájemci, a to 
nejpozději do 15. dne následujícího měsíce po uplynutí čtvrtletí. 

3. Řešení a likvidace pojistných událostí 
a) vypracování systému řešení pojistných událostí (postupu spolupráce mezi odpovědnými 

zaměstnanci zájemce a pojistitelem v případě vzniku pojistné události), 
b) spolupráce při nahlašování, řešení a likvidaci pojistných událostí, odborná pomoc při 

projednávání pojistných událostí s pojistiteli, 
c) zabezpečení kontaktu se všemi zainteresovanými stranami, znalci, poškozenými, policejními 

orgány, atd., 
d) vedení evidence pojistných událostí a škodného průběhu, 
e) proškolení vybraných pracovníků zájemce v postupech při hlášení vzniku pojistných událostí. 

4. Poradenská a konzultační činnost 
a) poskytování poradenské a konzultační činnosti v oblasti pojištění a pojišťovnictví dle potřeb 

zájemce, 
b) sledování vývoje pojišťovacího trhu a nových produktů, podávání informací zájemci vzhledem 

k jeho potřebám, 
c) poskytování školení vybraných zaměstnanců zájemce v oblasti pojištění, 
d) zpracování návrhů na zvyšování efektivnosti nákladů na pojištění, 
e) poradenská činnost při výběru nového pojistitele spočívající v pomoci při posuzovam 

a hodnocení nabídek na pojištění zájemce pro období 2017 - 2020. Pojišťovací makléř bude 
vystupovat jako odborný poradce bez hlasovacího práva. 

IV. Povinnosti makléře 

1. Makléř se zavazuje vykonávat činnost dle této smlouvy s odbornou péčí, chránit zájmy zájemce, 
zejména neuvádět nepravdivé, nedoložené, neúplné, nepřesné, nejasné nebo dvojsmyslné údaje 
a informace anebo zamlčet údaje o charakteru a vlastnostech poskytovaných služeb. 

V. Povinnosti zájemce 

1. Zájemce se zavazuje spolupracovat s makléřem k dosažení účelu této smlouvy, ze1mena mu 
průběžně poskytovat veškeré potřebné informace a skutečnosti mající vliv na předmět smlouvy. 
Zájemce odpovídá za správnost a úplnost všech údajů a informací, které poskytl makléři na základě 

2 



této smlouvy. 

2. Zájemce se zavazuje, že nebude při uzavírání pojistných smluv využívat služeb žádné jiné osoby, 
která poskytuje zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví, než je makléř, a rovněž neudělí jiné 
osobě plnou moc k zařizování záležitostí souvisejících s uzavíráním pojistných smluv a s jejich 
plněním - v tomto smyslu je tedy činnost pojišťovacího makléře pro zájemce výhradní. 

3. Zájemce za činnosti makléře dle této smlouvy uhradí makléři odměnu způsobem a ve výši dle článku 
VII. této smlouvy. 

VI. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a sjednává se na dobu 
určitou do 31. 12. 2020 se zahájením plnění: 
a) ode dne podpisu smlouvy, nejdříve však 01.01.2017 pro část plnění dle čl. Ill odst. 1 smlouvy, 

b) ode dne podpisu smlouvy, nejdříve však 01. 07. 2017 pro části plnění dle čl. Ill odst. 2, 3 a 4 
smlouvy. 

2. Makléř se zavazuje, že po dobu trvání smlouvy dodrží tyto termíny plnění: 
a) 1 pracovní den na dodání zelené karty k motorovému vozidlu na základě pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou provozem motorového vozidla (po zadání požadavku zájemce), 
b) 1 pracovní den na provedení změny v pojištění od okamžiku zadání požadavku zájemce. 

Požadavek zájemce bude vznesen výhradně v pracovní dny. 

3. Smlouva může být vypovězena bez udání důvodů s výpovědní lhůtou 2 měsíce. 

VII. Cenové a platební ujednáni, odměna 

1 . Celková cena za poskytované plnění sjednaná touto smlouvou je stanovena dle nabídky makléře 
a v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je v ní zahrnuta 
i odměna makléři za spolupráci se zájemcem při výběru pojist_itele. 

Celková cena je maximální a platná po celou dobu platnosti smlouvy, zahrnuje veškeré přímé 
i nepřímé náklady makléře spojené s poskytováním plnění. 

2. Celková cena je stanovena následovně: 

Cena za měsíc Celková cena 
Výše DPH při 

Celková cena v Kč 

v Kč bez DPH v Kč bez DPH 
uplatnění zákonné 

včetně DPH 
sazby 21 % 

poskytované služby 16 500 792 000 - 792 000 

3. Celková nabídková cena za poskytované služby je stanovena jako cena neJvyse přípustná 
a překročitelná pouze pokud po podpisu smlouvy a po dobu její platnosti dojde ke změně sazby DPH. 

4. Pojišťovací makléř se zavazuje, že nebude v bezprostřední souvislosti s plněním této smlouvy po 
celou dobu platnosti smlouvy přijímat od pojistitele jakoukoli odměnu či jiné zvýhodnění. 

5. Odměnu dle odstavce 1 bude makléř fakturovat jednou měsíčně za zprostředkovatelskou 
a poradenskou činnost dle článku Ill, odst. 1, 2, 3 a 4 písm. a), b), c), d) a e) smlouvy, a to dle 
částky uvedené v odst. 2 tohoto čl. - cena za měsíc v Kč bez DPH (tj. 1 / 48 z celkové dohodnuté 
ceny, celkem 48 splátek po dobu platnosti smlouvy). Dnem uskutečnění zdanitelného plněni přitom 
bude poslední den v měsíci. 

6. Daňový doklad (dále jen „faktura") vyhotoví zhotovitel ve dvou výtiscích. Faktura musí obsahovat 
číslo této smlouvy a veškeré náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. K faktuře musí být přiložena kopie předávacího protokolu 
potvrzeného pověřeným zástupcem objednatele. 

3 



7. Fakturu zhotovitel zašle objednateli ve dvojím vyhotovení nejpozději do 14 dnů od vzniku práva 
fakturovat (viz odst. 4 tohoto článku). Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 kalendářních dnů 
ode dne jejího doručení objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den 
po jejím odeslání zhotovitelem. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka 
nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu objednatele. Fakturovaná platba bude uhrazena na 
účet zhotovitele uvedený ve smlouvě. Stejný účet musí být uveden i na faktuře. 

8. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v tomto článku, je objednatel oprávněn ji 
vrátit zhotoviteli k opravě nebo doplnění. Zhotovitel fakturu opraví nebo doplní a zašle ji obratem 
zpět objednateli. V případě oprávněného vrácení faktury objednatelem běží lhůta splatnosti 
opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení. 

9. Faktura bude makléřem vystavena a zaslána k úhradě na adresu sídla zájemce: 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Pod Juliskou 1621 /5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205, DIČ CZ00000205. 

10. Zájemce nebude poskytovat jakékoliv zálohy. 

VIII. Smluvní pokuty 

1. Za nesplnění sjednaných podmínek dohodly smluvní strany tyto sankční postihy: 

a) smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč v případě prodlení sjednaného termínu pro předložení čtvrtletní 
zprávy o stavu pojistných událostí (viz čl. Ill odst. 2 písm. f) smlouvy), 

b) smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za prodlení při nedodržení sjednaného termínu pro předložení 
zelené karty k motorovému vozidlu na základě pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem motorového vozidla, a to za každý započatý den a případ (viz čl. VI odst. 2 písm a) 
smlouvy) 

c) smluvní pokutu 1 000 Kč za prodlení při nedodržení termínu na provedení změny v pojištění za 
každý započatý den a případ (viz čl. VI odst. 2 písm. b) snilouvy), 

d) úrok z prodlení ve výši O, 1 % z dlužné částky v případě prodlení zájemce s úhradou faktur ve 
sjednané lhůtě splatnosti, a to za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

2. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, tzn. že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů po doručení 
oznámení o uplatnění smluvní pokuty jednou smluvní stranou vůči druhé smluvní straně. 

3. Zájemce musí makléři oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku náhrady škody. Oznámení 
musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s odkazem na příslušné 
ustanovení smlouvy zakládá právo zájemce účtovat smluvní pokutu nebo náhradu škody. Oznámení 
musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady, přičemž makléř souhlasí, aby zájemce určil způsob 
úhrady smluvní pokuty nebo náhradu škody, na níž mu vznikne nárok, a to včetně formou zápočtu 
proti kterékoliv splatné pohledávce makléře vůči zájemci. Pokud by nedošlo k tomuto započtení 
v plném rozsahu, zavazuje se makléř k doplacení dlužné částky, a to do 14 kalendářních dnů ode 
dne převzetí písemného oznámení zájemce. 

4. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení§ 2050 OZ a výslovně sjednávají to, že ujednání smluvní 
pokuty za porušení povinností makléře nemá vliv na právo zájemce na náhradu škody vzniklé 
z porušení povinnosti makléře, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

IX. Mlčenlivost a ochrana údajů, důvěrné informace, registr smluv 

1. Informace, které si smluvní strany v souvislosti s plněním této smlouvy navzájem poskytnou, se 
považují za důvěrné. Z tohoto důvodu nesmí žádná ze smluvních stran tyto informace prozradit třetí 
osobě mimo rámec plnění této smlouvy, a to nejen po dobu účinnosti této smlouvy, ale i po jejím 
ukončení. Smluvní strany jsou proto zavázány mlčenlivostí o veškerých údajích a informacích, které 
se v souvislosti s uzavřením této smlouvy dozví, nebudou-li tyto informace mít povahu běžně veřejně 
přístupných informací. 

4 



2. Smluvní strany se zavazují vzájemně chránit svá obchodní tajemství a nezneužívat poznatků, 
podkladů, informací či jakýchkoli materiálů získaných při vzájemné spolupráci. 

3. Zájemce souhlasí, že makléř může použít jako referenci název zájemce ve svých firemních 
materiálech. 

4. Makléř bere na vědomí, že je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

5. Makléř bere na vědomí, že zájemce je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a dále bere na vědomí, že 
v souladu s ust. § 9 odst. 2 z.č. 106/1999 Sb., se při poskytování informace, která se týká používání 
veřejných prostředků, nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků za 
porušení obchodního tajemství. 

X. Plná moc 

1. Za účelem řádného plnění předmětu smlouvy je udělena ze strany zájemce makléři plná moc. Plná 
moc zaniká dnem zániku této smlouvy. 

2. Zájemce není oprávněn po dobu trvání této smlouvy udělit ve stejném či obdobném rozsahu plnou 
moc třetí osobě. 

XI. Ostatni ujednáni 

1. Zájemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl makléřem informován o jeho názvu, sídle, jménech 
a příjmeních osob, které jsou oprávněny jménem makléře jednat, o registru, ve kterém je makléř 
evidován i o způsobu, jakým lze zápis do registru ověřit . Zájemce podpisem této smlouvy stvrzuje, 
že byl makléřem informován o možnosti získat doplňující informace týkající se zápisu makléře do 
registru a to na internetových stránkách www. c N & . C'l. 

2. Makléř bere na vědomí, že zájemce udržuje systémy navazující na obecně závazné právní předpisy 
v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS 18001. 
Makléř prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a standardy objednatele v oblasti EMS a SMS 
seznámen, což podpisem smlouvy stvrzuje. Makléř a další osoby pracující ve prospěch makléře jsou 
povinni řídit se pokyny odpovědných zaměstnanců zájemce. 

3. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost takové 
škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy. 

4. Zájemce neodpovídá za škody, které zhotovitel způsobí při plnění podle této smlouvy nebo při 
plnění v rozporu s ní. 

XII. Závěrečná ustanoveni 

1. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dva výtisky. 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést po předchozí vzájemné dohodě, a to pouze 
formou písemných, vzestupně číselně označených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními právních předpisů českého právního řádu. 

4. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými, 
jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena platnost 
ostatních ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení dohodnou 
smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu chybějícího či 
nahrazovaného ustanovení. 

5 



5. Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně všechny 
změny údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, k nimž dojde za trvání smlouvy. V případě porušení 
této povinnosti se postup smluvní strany, jíž změna nebyla oznámena, považuje za postup v souladu 
s touto smlouvou. Smluvní strany jsou rovněž povinny oznámit neprodleně písemně druhé smluvní 
straně všechny překážky, které by jim bránily v naplnění účelu této smlouvy. 

6. Veškeré případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny v prvé řadě smírně a dohodou. 
V případě neúspěchu těchto jednání se kterákoli ze smluvních stran může obrátit na soud České 
republiky. 

7. Smluvní strany se dohodly, že pro účely této smlouvy se nepoužijí ustanovení § 558 odst. 2 
občanského zákoníku. 

8. Makléř prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen, jakož i dalších dokumentů a údajů, 
které musí být ze zákona zveřejněny. 

9. Makléř bere na vědomí, že tato smlouva může být uveřejněna zájemcem v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv. 

10. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem smlouvy seznámeny, že smlouvu uzavírají 
na základě své svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto 
skutečností připojují své podpisy. 

.:1.~ .. 1.t ... ao 1 ~ 

JENSK~ LESY A STATKY ČR, s.p. 
Pod Juliskou 1621/5 
160 00 Praha 6. Dejvice 

L:====:! IČ:00000205,0IČ:CZ00000205 

6 

(ť 'Q.\-1.,C A~. A i.. 7.,o 1 C V .............................. dne .................... . 

PETRISK INTERNATIONAL 
makléřská pojišťovací společnost 

Petr Kmoch 
předseda představenstva 


		2019-07-03T14:18:38+0200
	Unknown signer 76ad0bbeb9c847d3c525707066c7014e5d664ef8




